
UCHWAŁA NR XII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9, lit. "d" i "i" , pkt. 10, art. 42, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1465.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 , 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj.  Dz.U. z 2024r., 
poz. 1530 z późn.zm.), uchwały Nr XLIII/354/2022 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 23 listopada 2022 roku 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych budżetu 
Miasta Pszów niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

RADA MIEJSKA w Pszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/62/2024 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
Miasta Pszów na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 2 (§2 uchwały budżetowej) pn.: "Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2025", dokonuje 
się zwiększenia w wydatkach bieżących o kwotę 10 838,00 zł,   zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) załącznik nr 3 (§4 uchwały budżetowej) pn.: "Plan przychodów i rozchodów na rok 2025", ulega zmianie 
i otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) §3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: "Ustala się deficyt budżetu Miasta Pszów 
w wysokości 4 777 643,29 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w wysokości 542 704,20 zł, 

- pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym w wysokości 4 234 939,09 zł, 

4) §6 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „ Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

-  pożyczki w wysokości 4 234 939,09 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w 2025 
roku,  

-  kredytów i pożyczek zaciąganych na finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pszowie 

 
 

Marcin Grzenia 

   

Id: 191E4ABC-C262-46E1-8932-5F51A11E1266. Uchwalony Strona 1



Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2025

zmiany

do Uchwały Nr XII/85/2025

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

488 883,07 488 883,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488 883,07 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 838,00 10 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499 721,07 499 721,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 721,07 0,00 0,00 0,00 0,00

488 883,07 488 883,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488 883,07 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 838,00 10 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499 721,07 499 721,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 721,07 0,00 0,00 0,00 0,00

92 804 588,62 75 819 505,76 61 446 549,27 41 348 984,48 20 097 564,79 4 586 958,51 5 150 633,00 4 146 481,91 0,00 488 883,07 16 985 082,86 16 985 082,86 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 838,00 10 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 815 426,62 75 830 343,76 61 446 549,27 41 348 984,48 20 097 564,79 4 586 958,51 5 150 633,00 4 146 481,91 0,00 499 721,07 16 985 082,86 16 985 082,86 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 165 277,28

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 4 165 277,28

75702

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

3 16

757
Obsługa długu 

publicznego

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

Załącznik Nr 1

Dział Rozdział Nazwa Plan wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Id: 191E4ABC-C262-46E1-8932-5F51A11E1266. Uchwalony Strona 1



Plan przychodów i rozchodów na rok 2025

Załącznik Nr 2

Do uchwały  Nr XII/85/2025

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

§ Przychody § Rozchody

950 1 552 361,20

952 4 234 939,09

4 234 939,09

982 810 000,00

 992 199 657,00

199 657,00

Ogółem: 5 787 300,29 1 009 657,00

4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów, w tym:

- pożyczki

3. Wykup innych papierów wartościowych

Rady Miejskiej w Pszowie

Nazwa

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, w tym:

- pożyczka

Id: 191E4ABC-C262-46E1-8932-5F51A11E1266. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów 
w roku 2025 

 

Wydatki zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10 838,00 zł, dotyczy wydatków na obsługę długu 

zgodnie z planem wydatków Miasta Pszów, zawartym w załączniku nr 2. 

 

Wynik budżetu na skutek planowanych zmian w wydatkach deficyt został zwiększony o 10 838,00 zł 

do wysokości 4 777 643,29 zł.  

 

Ustalony po zmianach deficyt budżetowy zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 542 704,20 zł, 

- pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym w wysokości 4 234 939,09 zł, 

 

Przychody budżetu zostały zwiększone o kwotę 10 838,00 zł, jako per saldo zmian w tym: 

              - zmniejszono o kwotę 20 486,94 zł wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych, 

              - zwiększono o kwotą 31 324,94 zł pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym. 

 

Id: 191E4ABC-C262-46E1-8932-5F51A11E1266. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


